
AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
2ª DIRETORIA

GERÊNCIA-GERAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS BIOLÓGICOS
RESOLUÇÃO-RE Nº 1.887, DE 9 DE JUNHO DE 2020

O Gerente-Geral de Medicamentos e Produtos Biológicos, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 130, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela
Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018, resolve:

Art. 1º Deferir petições relacionadas à Gerência-Geral de Medicamentos,
conforme anexo;

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GUSTAVO MENDES LIMA SANTOS

ANEXO

NOME DA EMPRESA CNPJ
MEDICAMENTO EXPERIMENTAL
CE/DOCUMENTO PARA IMPORTAÇÃO
NÚMERO DO PROCESSO EXPEDIENTE
ASSUNTO DA PETIÇÃO
----------------------------
ELI LILLY DO BRASIL LTDA - 43.940.618/0001-44
Baricitinibe
35/2018
25351.481267/2020-99 1696087/20-4
10818 - ENSAIOS CLÍNICOS - Modificação de DDCM - Inclusão de protocolo de ensaio
clínico não previsto no plano inicial de desenvolvimento
----------------------------
GLAXOSMITHKLINE BRASIL LTDA - 33.247.743/0001-10
Otilimabe
16/2020
25351.489273/2020-94 1724781/20-1
10818 - ENSAIOS CLÍNICOS - Modificação de DDCM - Inclusão de protocolo de ensaio
clínico não previsto no plano inicial de desenvolvimento
----------------------------
MEDPACE DO BRASIL PESQUISA CLÍNICA LTDA - 07.437.322/0001-41
Reloxaliase
41/2020
25351.430944/2019-77 1808622/19-5

10755 - ENSAIOS CLÍNICOS - Anuência em processo do Dossiê de Desenvolvimento
Clínico de Medicamento (DDCM) de ORPCs - Produtos Biológicos
25351.461680/2019-01 1959599/19-9
10478 - ENSAIOS CLÍNICOS - Anuência em Processo de Pesquisa Clínica de ORPC's -
Produtos Biológicos

4ª DIRETORIA
GERÊNCIA-GERAL DE INSPEÇÃO E FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.869, DE 9 DE JUNHO DE 2020

O Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 171, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado
pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de 2018,
resolve:

Art. 1º Adotar a medida cautelar constante no ANEXO.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RONALDO LUCIO PONCIANO GOMES

ANEXO

1. Empresa: ORTHOFACE IMPLANTES ESPECIAIS LTDA - EPP - CNPJ: 04.365.528/0001-
15
Produto - (Lote): SISTEMA ORTHOFACE(LOTES A PARTIR DE 16/12/2019);PLACAS E
PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO MAXILO FACIAL NOS TAMANHOS 1.5 - 2.0 - 2.4(LOTES A
PARTIR DE 16/12/2019);
Tipo de Produto: Produtos para Saúde (Correlatos)
Expediente nº: 1259486/20-5
Assunto: 70351 - MEDIDA PREVENTIVA- Ações de Fiscalização em Vigilância Sanitária
Ações de fiscalização: Proibição - Comercialização, Distribuição, Importação,
Propaganda, Uso
Recolhimento
Motivação: Comercialização de produtos para saúde sem registro no site
https://www.orthoface.com da empresa ORTHOFACE IMPLANTES ESPECIAIS LTDA - EPP
(04.365.528/0001-15), em desacordo com o art.12 da Lei n. 6360, de 1976.
.........................................
2. Empresa: Modelos de Respiradores para Particulados dos fabricantes listados abaixo

- CNPJ: Não se aplica
Produto - (Lote): GUANGZHOU AIYINMEI CO LTD (CHINA)(KN95);GUANGZHOU TIANYI
ZHONGLIANG BIOTECHNOLOGY GROUP CO LTD (CHINA)(KN95 Disposable Protective
Mask);GUANGZHOU KANGBANG MEDICAL EQUIPMENT CO LTD (CHINA)(KN95
Mask);GUANGZHOU POWECOM LABOR INSURANCE SUPPLIES CO LTDA
(CHINA)(Powecom KN95 Protective Mask);HENAN FENGZIHIHUANG INDUSTRIAL CO LTD
(CHINA)(HF e KN95);JIANGSU JITON CLOTHING CORPORATION (CHINA)(JTKN95 e
KN95);JINHUA JIADAIFU MEDICAL SUPPLIES CO LTD (CHINA)(KN95 Face Mask);AAB
(CHINA) CO LTD(KN95 Protective Breathing Mask);GUANGDONG QIANJING TESTING CO
LTD (CHINA)(DNW Protective Mask);SENKE PHARMACEUTICAL (CHENGDU) CO
(CHINA)(KN95 e NonPowered AirPurifying Particulate Respirator);SHENZHEN
JIAMEILANTAI INDUSTRIAL CO LTD (CHINA)(Face Mask);SHENZHEN FITTOP HEALTH
TECHNOLOGY CO LTD (CHINA)(FM80);SHENZHEN CRAWFORD TECHNOLOGY CO LTD
(CHINA)(XO01 e XO03);TIANJIN BENMO MEDICAL EQUIPMENT CO LTDA (CHINA)(ONO
KN95 Folding Protective Mask);SHENZHEN MISSADOLA TECH CO LTD (1AK MEDICAL
SUPPLIES) (CHINA)(Model 2626);SHENZHEN MINGJIANG MEDICAL SUPPLIES
DEVELOPMENT CO LTD (CHINA)(KN95 Multiple Layer Protective Mask);SHENZHEN MEILI
MEDICAL DEVICES CO (CHINA)(KN95 Protective Mask);DELTA PLUS (BRASIL)(CA
38504);FOSHAN JINTAILANG TRADING CO LTD (CHINA)(RD KN95 01);GUANGDONG FOR
YOUR ESSENTIAL MFG CO LTD (CHINA)(KN95 Protective Mask);GUANGDONG NUOKANG
MEDICAL TECHNOLOGY CO LTD (CHINA)(KN95 Certified Particulate Respirator);HUNAN
ROYAL CROWN MEDICAL PRODUCTS CO LTD (CHINA)(KN95 Mask);HUIZHOU HUINUO
TECHNOLOGY CO (CHINA)(HVN 9501B e HVN White KN95);ZHEJIANG XINGXIN MEDICAL
TECHOLOGY CO LTD (CHINA)(KN95 Protective Face Masks);ZHEJIANG ALLTA INDUSTRIAL
CO LTD (CHINA)(ALLTA Respirator 9591);YIWU QIXUN SCIENTIFIC CO LTD (CHINA)(Qixun
KN95 Mask);YIWU HENGHAO HOUSEHOLD PRODUCTS CO LTD (CHINA)(HH KN95
001);TOPTEC CO LTD (CHINA)(Air Queen Nano Mask);BAOJI TAIDAKANG MEDICAL TEC H
CO LTD (CHINA)(Medical Protective Mask );ANHUI KANGWEIJIA LABOR PROTECTION
ARTICLES CO LTD (CHINA)(9501 Protective Mask);JINHUA JINGDI MEDICAL SUPPLIES CO
LTD (CHINA)(Disposable Face Mask);LANSHAN SHENDUN TECHNOLOGY CO LTD
(CHINA)(SDKN95);LAMDOWN (CHINA)(SDKN95);KUANGYE (DONGGUAN) TECH CO LTD
(CHINA)(Geyou KN95 Environmental Protective Respirator);MEZORRISON HEA LT H
SCIENCE E TECHNOLOGY (SHENZHEN) CO LTD (CHINA)(MZCKZ06);MAGNUM HEALTH E
SAFETY PVT LTD (CHINA)(Dustoguard Exhale);LITEZALL (CHINA)(Wanning Protective
Mask);SHANGHAI DASHENG HEALTH PRODUCTS MANUFACTURE CO LTD
(CHINA)(DTC3X);PUTIAN CITY PUXIN MEDICAL TECHNOLOGY CO (CHINA)(Disposable
Mask for Civil Use);SANJIAO ORAL HEALTH CO LTD (CHINA)(KN95 Daily Protective Face
Mask);BEIJING RUISHAN BOZHONG MEDICAL INSTRUMENT CO LTD (CHINA)(RZ95B
);CHANGSHU CITY HENGYUN NONWOVEN PRODUCTS CO LTD (CHINA)(KN95 Respirator
Masks);JIANGMEN HUADIZHIGUANG LIGHTING CO (CHINA)(KN95 Protective
Mask);JIANGSU NEWBORN MEDICAL TECHNOLOGY CO LTD (CHINA)(Protective Mask
KN95);DONGGUAN HUAGANG COMMUNICATION TECH CO LTD(KN95 Disposable Face
Mask);DONGGUAN HUAGANG COMMUNICATION TECH CO LTD (CHINA)(KN95 Disposable
Face Mask);DONGGUAN LEIHUO MEDICAL DEVICE CO LTD (CHINA)(KN95 Non Medical
Face Mask);DONGGUAN MAU GEE INDUSTRIAL LTD (CHINA)(KN95 Disposable Face
Mask);DONGGUAN SENGTOR PLASTICS PRODUCTS CO LTD (CHINA)(Foldable Protective
Earloop Mask);FOSHAN DAYLEAD NEWCON TECH CO LTD (CHINA)(KN95 Protective
Mask);GUANGDONG QIANJING TESTING CO LTD(DNW Protective Mask);HUABAI
(CHINA)(9501);ANHUI CHANGLI ENVIRONMENTAL PROTECTION TECH CO LTD
(CHINA)(KN95 Protective Mask );ANHUI JINLING PLASTICS CO LTD (CHINA)(todos);ANHUI
SU BO LUN CLOTHING CO LTD (CHINA)(SU KN95 );CTT CO LTD (CHINA)(KN95 8410 e
KN95 Respirator Mask);HENAN KANG MEDICAL DEVICES CO LTD (CHINA)(KN95
Protective Mask e KS16);
Tipo de Produto: Produtos para Saúde (Correlatos)
Expediente nº: 1756476/20-0
Assunto: 70351 - MEDIDA PREVENTIVA- Ações de Fiscalização em Vigilância Sanitária
Ações de fiscalização: Interdição cautelar
Motivação: Interdição cautelar do uso como Respiradores para Particulados (N95, PFF2
ou equivalente) em Serviços de Saúde. Motivação: Considerando que os Respiradores
para Particulados (N95, PFF2 ou equivalente) listados a seguir falharam em demonstrar
uma eficiência mínima de filtragem de partículas de 95% em monitoramento realizado
pela autoridade estrangeira americana, National Institute for Occupational Safety and
Health-NIOSH; considerando que a autoridade sanitária americana, Food and Drug
Administration - FDA, a qual a Anvisa possui acordo de confidencialidade, firmado
desde 2010, para o compartilhamento de informações acerca da segurança, eficácia e
qualidade dos produtos regulamentados pela Anvisa, informou que, com base nestes
resultados, alguns produtos não são mais elegíveis e não mais estão autorizados a
serem comercializados ou distribuídos nos Estados Unidos como Respiradores para
Particulados (N95, PFF2 ou equivalente); considerando o iminente risco aos
profissionais de saúde quando do uso de Respiradores para Particulados (N95, PFF2 ou
equivalente) que não atendam às especificações de filtragem mínimas, o que pode
ocasionar a contaminação no contexto da pandemia por Sars-Cov-2. A medida de
fiscalização pode ser reconsiderada caso laudo emitido por Laboratório acreditado pelo
Inmetro ateste eficiência de filtração em concordância com o padrão requerido para
Respiradores para Particulados (N95, PFF2 ou equivalente).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020061000106

106

Nº 110, quarta-feira, 10 de junho de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.882, DE 9 DE JUNHO DE 2020

O Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 171, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela
Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de 2018, resolve:

Art. 1º Adotar a(s) medida(s) preventiva(s) constante(s) no ANEXO.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RONALDO LUCIO PONCIANO GOMES

ANEXO

Empresa: ÁGAPE INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMÉTICOS LTDA - CNPJ: 08540561000195
Produto - (Lote): DESODORANTE PARA ROUPAS FARM VISTO.BIO(TODOS);
Tipo de Produto: Cosmético
Expediente nº: 1813111/20-5
Assunto: 70351 - MEDIDA PREVENTIVA- Ações de Fiscalização em Vigilância Sanitária
Ações de fiscalização: Apreensão, Proibição - Comercialização, Distribuição, Fabricação,
Propaganda, Uso
Motivação: Considerando a comercialização, exposição à venda, fabricação do produto sem
registro por empresa sem autorização de funcionamento para a fabricação infringindo os
arts. 2º e 12 da Lei 6360, de 23 de setembro de 1976 e tendo em vista o previsto nos arts
6º, 7º e inciso I do art. 67 da Lei 6360, de 23 de setembro de 1976.

COORDENAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO
DE EMPRESAS

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.870, DE 9 DE JUNHO DE 2020

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, substituto, no
uso das atribuições que lhe confere o Art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento
Interno aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de
dezembro de 2018, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização de Funcionamento para Empresas constantes
no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

LORENA COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE ARTIGOS PESSOAIS EIRELI /
036.715.853/0001-57
25351.381314/2020-03 / 4020162
722 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
IMPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 1392870208
--------------------------------------
CF DA COSTA REPRESENTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO COMERCIAL / 020.456.617/0001-23
25351.663282/2019-10 / 8200932
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 3174686191
--------------------------------------
PRIMECARE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI /
032.481.041/0001-33
25351.471407/2020-11 / 1238955
702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 1665894209
--------------------------------------
LIFAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA / 029.036.553/0001-86
25351.462816/2020-26 / 1238911
702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 1640874208
--------------------------------------
CF DA COSTA REPRESENTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO COMERCIAL / 020.456.617/0001-23
25351.663266/2019-27 / 3094339
740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE
MATRIZ) / 3174661196
--------------------------------------
8CARE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. / 031.170.272/0001-63
25351.496358/2020-29 / 1238990
703 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - IMPORTADORA
(SOMENTE MATRIZ) / 1743478205
--------------------------------------
ON WAY TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA / 003.828.564/0001-05
25351.448388/2020-29 / 1238802
701 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 1594272204
--------------------------------------
SENSORY ALL COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE COSMÉTICOS LTDA-ME /
012.720.845/0001-30
25351.448386/2020-30 / 3094279
712 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES - INDÚSTRIA (SOMENTE MATRIZ) / 1594259207
--------------------------------------
POWERPC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA / 006.697.988/0004-
19
25351.444695/2020-31 / 8200534
859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTADORA / 1582937205
25351.444695/2020-31 / 8200534
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 1582935209
--------------------------------------
INFINITY CHEMICAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA /
033.865.554/0001-00
25351.448410/2020-31 / 4020574
721 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS PARA HIGIENE -
INDÚSTRIA (SOMENTE MATRIZ) / 1594348208
--------------------------------------
ÁVITA CARE IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA. / 031.203.582/0001-
37
25351.496393/2020-48 / 1239001
703 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - IMPORTADORA
(SOMENTE MATRIZ) / 1743635204
--------------------------------------
LOGIGO HEALTH & HEALTH, TECNOLOGIA AUTOMOTIVA COMERCIO, IMP FAB PROD AREA
MEDICO - HOSPITALAR LTDA / 014.748.489/0001-99
25351.472594/2020-50 / 4020648
722 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
IMPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 1669783209
25351.472594/2020-50 / 4020648
723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 1669775208
--------------------------------------
BSB IMPLANTES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO LTDA /
035.223.140/0001-03
25351.462874/2020-50 / 8200994
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 1640719209
--------------------------------------
INDUSTRIAS QUIMICAS TAUBATE SA / 072.279.961/0001-98

25351.496426/2020-50 / 4020634
721 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS PARA HIGIENE -
INDÚSTRIA (SOMENTE MATRIZ) / 1743733204
--------------------------------------
Varene Importadora e Distribuidora LTDA - EPP / 027.548.227/0001-22
25351.480687/2020-58 / 1238972
703 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - IMPORTADORA
(SOMENTE MATRIZ) / 1693718201
--------------------------------------
WISE COMFORT & CARE EIRELI - ME / 010.588.725/0001-04
25351.246790/2020-71 / 8198572
858 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - EXPORTADORA / 0991408201
--------------------------------------
BLACK OUT COSMETICOS E SERVIÇOS LTDA / 034.783.852/0001-14
25351.412647/2020-83 / 4020621
721 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS PARA HIGIENE -
INDÚSTRIA (SOMENTE MATRIZ) / 1484657208
--------------------------------------
USINA ACUCAREIRA ESTER S/A / 060.892.098/0001-60
25351.288881/2020-83 / 3094342
712 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES - INDÚSTRIA (SOMENTE MATRIZ) / 1117745204
--------------------------------------
MEDKA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI / 036.958.637/0001-32
25351.495385/2020-84 / 8200981
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 1740007204
--------------------------------------
LOGIGO HEALTH & HEALTH, TECNOLOGIA AUTOMOTIVA COMERCIO, IMP FAB PROD AREA
MEDICO - HOSPITALAR LTDA / 014.748.489/0001-99
25351.472574/2020-89 / 8200977
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 1669761208
25351.472574/2020-89 / 8200977
859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTADORA / 1669679204
--------------------------------------
OKAY TECHNOLOGY COMERCIO DO BRASIL LTDA / 017.178.243/0001-17
25351.462806/2020-91 / 8201037
859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTADORA / 1640729206
--------------------------------------
PRIMECARE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI /
032.481.041/0001-33
25351.471201/2020-91 / 8201010
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 1665476205
--------------------------------------
LORENA COMÉRCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE ARTIGOS PESSOAIS EIRELI /
036.715.853/0001-57
25351.381612/2020-95 / 8200167
859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTADORA / 1393327202
--------------------------------------
NEOBRAX LTDA / 004.653.539/0001-09
25351.448392/2020-97 / 4020561
723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 1594284208
--------------------------------------
BETH MED HOSPITALAR LTDA / 011.031.118/0001-01
25351.380146/2019-97 / 8200963
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0582418194

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.871, DE 9 DE JUNHO DE 2020

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, substituto, no uso
das atribuições que lhe confere o Art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento Interno aprovado
pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de 2018, resolve:

Art. 1º. Alterar a Autorização de Funcionamento das Empresas constantes no
anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

INDICE TOKYO COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA / 013.955.228/0001-87
25351.732409/2011-00 / 2061963
751 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - ENDEREÇO
MATRIZ / 1643551206
--------------------------------------
DENTAL BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI / 000.248.232/0001-63
25351.677840/2015-00 / 2083967
724 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - RAZÃO SOCIAL
/ 1652454203
--------------------------------------
SALUTEM COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES EIRELI - EPP / 020.451.726/0001-58
25351.099048/2017-01 / 8147960
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 1725197204
--------------------------------------
MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA / 094.389.400/0001-84
25351.548082/2016-07 / 3073760
714 - AFE - ALTERAÇÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - ENDEREÇO MATRIZ / 1725344206
--------------------------------------
JPB INDUSTRIA QUIMICA LTDA ME / 009.122.850/0001-37
25351.424393/2012-15 / 3051921
714 - AFE - ALTERAÇÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - ENDEREÇO MATRIZ / 1725351209
--------------------------------------
Centrosul Comércio de Produtos Médicos LTDA-ME / 007.892.279/0001-04
25351.282126/2009-16 / 8053308
7056 - AFE/AE - Recurso Administrativo - DEMAIS EMPRESAS (exceto farmácia e drogaria) /
1692936205
--------------------------------------
DCI Importação e Distribuição de Produtos Ltda - ME / 019.483.264/0001-71
25351.296754/2014-17 / 8105673
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 1653264203
--------------------------------------
PRACTICAL DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE PRODUTOS DE SAUDE LTDA. /
019.677.789/0001-48
25351.502212/2015-20 / 8126225
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE ATIVIDADES
/ 1653257201
25351.502212/2015-20 / 8126225
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 1653368202
--------------------------------------
DENTAL BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI / 000.248.232/0001-63
25351.058445/2015-21 / 1135371
7151 - AFE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA -
RAZÃO SOCIAL / 1652372205

--------------------------------------
VIDA MEDICAL EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA / 018.559.688/0001-00
25351.711220/2019-21 / 8193041
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 1728272201
--------------------------------------
ICONEX LOGISTICA LTDA / 024.775.412/0001-61
25351.475025/2019-22 / 4012901

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020061000107

107

Nº 110, quarta-feira, 10 de junho de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

751 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - ENDEREÇO
MATRIZ / 1739913205
--------------------------------------
LIFAR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA / 029.036.553/0001-86
25351.462816/2020-26 / 1238911
7152 - AFE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA -
AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 1641420209

--------------------------------------
VILLETTI INDUSTRIA COSMETICA EIRELI / 014.347.320/0001-27
25351.167107/2013-28 / 2068563
724 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - RAZÃO SOCIAL
/ 1725383207
--------------------------------------
8CARE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. / 031.170.272/0001-63
25351.496358/2020-29 / 1238990
7166 - AFE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - EXPORTADORA -
AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 1743630203
--------------------------------------
+ BRIEFING AGENCIA DE PUBLICIDADE E REPRESENTACOES EIRELI / 021.566.221/0001-00
25351.664841/2015-31 / 2085040
7170 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - AMPLIAÇÃO
OU REDUÇÃO DE ATIVIDADES / 1653241204
--------------------------------------
ICONEX LOGISTICA LTDA / 024.775.412/0001-61
25351.475023/2019-33 / 8187078
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 1739779207
--------------------------------------
DCI Importação e Distribuição de Produtos Ltda - ME / 019.483.264/0001-71
25351.296701/2014-34 / 2074034
751 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - ENDEREÇO
MATRIZ / 1653245207
--------------------------------------
BANDEIRANTES COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI /
068.258.268/0001-61
25351.752937/2018-42 / 3083553
732 - AFE - ALTERAÇÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - RAZÃO SOCIAL / 1654616204
25351.752937/2018-42 / 3083553
714 - AFE - ALTERAÇÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - ENDEREÇO MATRIZ / 1654545201
--------------------------------------
ÁVITA CARE IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA. / 031.203.582/0001-37
25351.496393/2020-48 / 1239001
7166 - AFE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - EXPORTADORA -
AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 1743638209
--------------------------------------
CARESTREAM DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS LTDA /
008.546.929/0001-22
25351.157564/2007-49 / 8037875
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 1641277200
--------------------------------------
BSB IMPLANTES COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL CIRURGICO LTDA / 035.223.140/0001-
03
25351.462874/2020-50 / 8200994
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE ATIVIDADES
/ 1726542208
--------------------------------------
INDICE TOKYO COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA / 013.955.228/0001-87
25351.732441/2011-58 / 3049945
714 - AFE - ALTERAÇÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - ENDEREÇO MATRIZ / 1643584202
--------------------------------------
Varene Importadora e Distribuidora LTDA - EPP / 027.548.227/0001-22
25351.480687/2020-58 / 1238972
7260 - AFE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - IMPORTADORA -
AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 1742926209
--------------------------------------
distribuidora santa isabel eireli epp / 029.190.430/0001-03
25351.265624/2018-59 / 1176784
7152 - AFE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA -
AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 1513559204

--------------------------------------
CORSINO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA / 020.555.389/0004-91
25351.064924/2016-61 / 8137198
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE ATIVIDADES
/ 1725701201
--------------------------------------
IMPLAFIX COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS LTDA / 004.952.034/0001-37
25351.016094/2007-64 / 8035917
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE ATIVIDADES
/ 1653251201
25351.016094/2007-64 / 8035917
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 1653336204
--------------------------------------
LIKA BIO COSMETIC PRODUTOS DE BELEZA EIRELI - EPP / 020.602.315/0001-16
25351.398342/2017-74 / 2095262
751 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - ENDEREÇO
MATRIZ / 0950879201
--------------------------------------
DENTAL BRASIL PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI / 000.248.232/0001-63
25351.677837/2015-75 / 3066526
732 - AFE - ALTERAÇÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - RAZÃO SOCIAL / 1652448209
--------------------------------------
APIS VIDA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA /
002.943.733/0001-95
25351.069287/2004-75 / 8020364
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE ATIVIDADES
/ 1641426208
--------------------------------------
CIRURGICAL PRIME COM. E REPRES. DE MEDICAMENTO E MAT. MÉDICO-HOSPITALAR LTDA /
013.238.109/0001-03
25351.440024/2012-79 / 8088366
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE ATIVIDADES
/ 1725349207
--------------------------------------
MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA / 094.389.400/0001-84
25351.373574/2015-94 / 1141925
7155 - AFE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA -
ENDEREÇO MATRIZ / 1725179206

--------------------------------------
INDICE TOKYO COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA / 013.955.228/0001-87
25351.732420/2011-95 / 8081692
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 1643592203
--------------------------------------
MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA / 094.389.400/0001-84
25351.390518/2005-98 / 8027544
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 1725369201

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.872, DE 9 DE JUNHO DE 2020

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, substituto, no uso
das atribuições que lhe confere o Art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento Interno aprovado
pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de 2018, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização Especial para Empresas de Medicamentos e de
Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo com a Portaria
n°. 344 de 12 de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e
restrições estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

ÁVITA CARE IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA. / 031.203.582/0001-37
25351.496423/2020-16 / 1239015
706 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - IMPORTADORA
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 1743720202
--------------------------------------
ON WAY TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA / 003.828.564/0001-05
25351.448387/2020-84 / 1238791
7176 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
TRANSPORTADORA DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 1594265201
--------------------------------------
8CARE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. / 031.170.272/0001-63
25351.496387/2020-91 / 1238986
706 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - IMPORTADORA
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 1743581201

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.873, DE 9 DE JUNHO DE 2020

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, substituto, no
uso das atribuições que lhe confere o Art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento
Interno aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro
de 2018, resolve:

Art. 1º. Alterar Autorização Especial para Empresas de Medicamentos e de
Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo com a Portaria
n°. 344 de 12 de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e
restrições estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

ÁVITA CARE IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA. / 031.203.582/0001-37
25351.496423/2020-16 / 1239015
7000 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - EXPORTADORA
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
1743728208
--------------------------------------
Varene Importadora e Distribuidora LTDA - EPP / 027.548.227/0001-22
25351.480627/2020-35 / 1238969
7093 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - IMPORTADORA
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
1743031203
--------------------------------------
distribuidora santa isabel eireli epp / 029.190.430/0001-03
25351.092352/2019-42 / 1185967
7105 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
1513496202
--------------------------------------
8CARE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. / 031.170.272/0001-63
25351.496387/2020-91 / 1238986
7000 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - EXPORTADORA
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
1743607209
--------------------------------------
MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA / 094.389.400/0001-84
25351.030689/01-93 / 1210502
7108 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL - ENDEREÇO / 1725184202

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.874, DE 9 DE JUNHO DE 2020

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, substituto, no
uso das atribuições que lhe confere o Art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento
Interno aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro
de 2018, resolve:

Art. 1º. Indeferir o pedido de Autorização de Funcionamento para as Empresas
constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

HIGH TECH HEALTH REPRESENTACOES EIRELI / 033.318.034/0001-88
25351.276026/2020-20 /
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 1076381203
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do relatório de inspeção ou documento equivalente que ateste o
cumprimento dos requisitos técnicos para as atividades e classes pleiteadas, emitidos pela
autoridade sanitária local competente; conforme disposto nos artigos 15 e 18 da RDC nº
16/2014. Conforme o estabelecido pelo artigo 51 da Lei n° 6360/76 e pelo artigo terceiro
do decreto n° 8.077/13, a autorização emitida pela Anvisa precede o licenciamento
sanitário.
--------------------------------------
CF DA COSTA REPRESENTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO COMERCIAL / 020.456.617/0001-23
25351.663311/2019-43 /
723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 3174719191
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação do relatório de inspeção ou documento equivalente que ateste o
cumprimento dos requisitos técnicos para as atividades e classes pleiteadas, emitidos pela
autoridade sanitária local competente; conforme disposto nos artigos 15 e 18 da RDC nº
16/2014. Conforme o estabelecido pelo artigo 51 da Lei n° 6360/76 e pelo artigo terceiro
do decreto n° 8.077/13, a autorização emitida pela Anvisa precede o licenciamento
sanitário.
--------------------------------------
VEUS PROCESSAMENTO DE DADOS DE TESTE PORTATIL LTDA / 036.655.547/0001-72
25351.448385/2020-95 /
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 1594257201
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020061000108

108

Nº 110, quarta-feira, 10 de junho de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

Não apresentação do relatório de inspeção ou documento equivalente que ateste o
cumprimento dos requisitos técnicos para as atividades e classes pleiteadas, emitidos pela
autoridade sanitária local competente; conforme disposto no artigo 15º e artigo 18º da
RDC nº 16/2014.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Quantidade total: 3

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.875, DE 9 DE JUNHO DE 2020

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, substituto, no
uso das atribuições que lhe confere o Art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento
Interno aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro
de 2018, resolve:

Art. 1º. Indeferir o pedido de Alteração de Autorização de Funcionamento das
Empresas constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

ITS MATERIAL CIRÚRGICO EIRELI - EPP / 000.581.295/0001-37
25351.489031/2008-12 / 8045455
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE
ATIVIDADES / 1693775204
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação de documento vigente, com dados atualizados, emitido pela autoridade
sanitária local competente, que ateste o cumprimento dos requisitos técnicos para as
atividades e classes pleiteadas, conforme disposto no artigo 15 e artigo 18 da RDC nº
16/2014.
--------------------------------------
ortosan ltda epp / 012.812.123/0001-06
25351.002921/2011-18 / 8075011
829 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - RAZÃO SOCIAL / 1653595202
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação de documento vigente com dados atualizados, emitido pela autoridade
sanitária local competente, que ateste o cumprimento dos requisitos técnicos para as
atividades e classes pleiteadas, conforme disposto no artigo 15 e artigo 18 da RDC nº
16/2014.
25351.002921/2011-18 / 8075011
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 1653600202
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação de documento vigente com dados atualizados, emitido pela autoridade
sanitária local competente, que ateste o cumprimento dos requisitos técnicos para as
atividades e classes pleiteadas, conforme disposto no artigo 15 e artigo 18 da RDC nº
16/2014.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Quantidade total: 3

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.876, DE 9 DE JUNHO DE 2020

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, substituto, no
uso das atribuições que lhe confere o Art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento
Interno aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro
de 2018, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Autorização de Funcionamento para os
estabelecimentos de Farmácias e Drogarias, em conformidade com o anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

IRACEMA FERNANDES RIBEIRO / 035.641.482/0001-43
25351.471848/2020-12 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1667048205
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da Documentação de Instrução, contrariando o Art. 11 da RDC nº
275/2019 e Art. 3° da Resolução RDC n° 25/2011.
--------------------------------------
f v felix neto me / 008.870.457/0001-69
25351.476821/2020-16 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1682322202
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da Documentação de Instrução, contrariando o Art. 11 da RDC nº
275/2019 e Art. 3° da Resolução RDC n° 25/2011.
--------------------------------------
G P C SALVADOR DROGARIA / 035.520.528/0001-76
25351.471844/2020-34 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1667040200
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da Documentação de Instrução, contrariando o Art. 11 da RDC nº
275/2019 e Art. 3° da Resolução RDC n° 25/2011.
--------------------------------------
AVM PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA / 036.603.179/0001-19
25351.476810/2020-36 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1682300201
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da Documentação de Instrução, contrariando o Art. 11 da RDC nº
275/2019 e Art. 3° da Resolução RDC n° 25/2011.
--------------------------------------
FARMACIA MATO GROSSO LTDA / 020.512.514/0001-33
25351.471865/2020-50 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1667085200
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da Documentação de Instrução, contrariando o Art. 11 da RDC nº
275/2019 e Art. 3° da Resolução RDC n° 25/2011.
--------------------------------------
Arielle Santos Nascimento Silva / 017.802.580/0001-33
25351.476813/2020-70 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1682306201
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
O documento apresentado pela empresa encontra-se com seu prazo de validade expirado,
e não houve apresentação da Documentação de Instrução, contrariando o Art. 11 da RDC
nº 275/2019 e Art. 3° da Resolução RDC n° 25/2011.
--------------------------------------
L Fernandes Farma LTDA / 036.568.849/0001-03
25351.476700/2020-74 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1681981201
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da Documentação de Instrução, contrariando o Art. 11 da RDC nº
275/2019 e Art. 3° da Resolução RDC n° 25/2011.
--------------------------------------
CAMPEAO FARMA SAO JUDAS LTDA / 036.740.012/0001-08
25351.481341/2020-77 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1696131205
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da Documentação de Instrução, contrariando o Art. 11 da RDC nº
275/2019 e Art. 3° da Resolução RDC n° 25/2011.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Quantidade total: 8

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.877, DE 9 DE JUNHO DE 2020

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, substituto,
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do
Regimento Interno aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de
10 de dezembro de 2018, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Alteração de Autorização de Funcionamento
para os estabelecimentos de Farmácias e Drogarias, em conformidade com o anexo
desta Resolução.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

GIBELLI & MARQUES DROGARIA LTDA ME / 015.379.529/0001-35
25351.511724/2014-39 / 7276781
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
1609432208
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo da RDC 275/2019, contrariando o
Art. 11 da RDC nº 275/2019 e Art. 3° da RDC n° 25/2011.
--------------------------------------
STE DROGARIA LTDA ME / 021.186.937/0001-73
25351.029075/2003-74 / 0373662
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1595837200
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo da RDC 275/2019, contrariando o
Art. 11 da RDC nº 275/2019 e Art. 3° da RDC n° 25/2011.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Quantidade total: 2

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.878, DE 9 DE JUNHO DE 2020

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, substituto, no
uso das atribuições que lhe confere o Art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento
Interno aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro
de 2018, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para os estabelecimentos de
Farmácias e Drogarias, em conformidade com o anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

COMERCIAL DNA CONCEPT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA /
037.095.804/0001-21
25351.491073/2020-00 / 7726265
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1728379205
--------------------------------------
IsAAC FREIRE DOS SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS /
035.501.017/0001-07
25351.481353/2020-00 / 7726070
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1696155202
--------------------------------------
CALLFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 008.011.373/0019-07
25351.491080/2020-01 / 7726234
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1728393201
--------------------------------------
ELLA FARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA. / 035.752.255/0001-95
25351.471859/2020-01 / 7725671
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1667071200
--------------------------------------
ELIZETE ROZELEI BRUM OLIVEIRA / 036.253.372/0001-77
25351.476818/2020-01 / 7725931
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1682316208
--------------------------------------
Drogaria RW Gran Farma Ltda / 035.116.702/0001-10
25351.471866/2020-02 / 7725668
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1667087206
--------------------------------------
DROGARIA RAPIDA DO PARQUE UNIÃO LTDA / 020.840.560/0001-61
25351.496138/2020-03 / 7726569
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1742596204
--------------------------------------
CAROLAINE MENDES MULETA / 036.578.512/0001-87
25351.471792/2020-04 / 7725581
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1666854205
--------------------------------------
ALDYNE BERNARDO MENESES / 036.006.109/0001-83
25351.391933/2020-06 / 7726342
70152 - AFE/AE - RECURSO ADMINISTRATIVO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1556800208
--------------------------------------
drogaria mais economica eireli / 030.331.023/0001-40
25351.363438/2020-07 / 7726308
70152 - AFE/AE - RECURSO ADMINISTRATIVO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1508839201
--------------------------------------
J.S.CARDOSO JUNIOR ME / 027.175.814/0001-13
25351.481346/2020-08 / 7726083
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1696141202
--------------------------------------
DROGARIA SANTA ISABEL LTDA / 031.386.655/0001-73
25351.471841/2020-09 / 7725805
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1667034205
--------------------------------------
SZOCHALEWICZ E VALESSI LTDA / 028.800.059/0002-64
25351.476809/2020-10 / 7725927
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1682297208
--------------------------------------
DROGARIA LORD OF LIFE LTDA / 035.957.078/0001-83
25351.471857/2020-11 / 7725637
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1667066203
--------------------------------------
DROGARIA FAMILIA LINHARES LTDA / 036.766.568/0001-65
25351.481342/2020-11 / 7726004
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1696133201
--------------------------------------
SANCHES & REIS LTDA / 007.547.161/0001-49
25351.481351/2020-11 / 7726143
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1696151200
--------------------------------------

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020061000109

109

Nº 110, quarta-feira, 10 de junho de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

M.R. PARAISO DE OLIVEIRA / 034.673.101/0001-45
25351.467196/2020-11 / 7725472
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1653621205
--------------------------------------
L & A Rossetti Comercio de Medicamentos Ltda / 028.608.716/0001-95
25351.476816/2020-11 / 7725871
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1682312205
--------------------------------------
DROGARIA KERO DOS BANDEIRANTES LTDA. / 037.122.709/0001-70
25351.476807/2020-12 / 7725853
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1682293205
--------------------------------------
J. GOMES DA SILVA JUNIOR / 011.858.026/0001-91
25351.476823/2020-13 / 7725867
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1682326205
--------------------------------------
DIMED S/A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS FILIAL 570 / 092.665.611/0513-24
25351.471864/2020-13 / 7725610
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1667083203
--------------------------------------
LCAMPOS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI /
036.687.681/0001-55
25351.471855/2020-14 / 7725762
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1667062201
--------------------------------------
E P LUZ DROGARIA / 024.301.997/0001-88
25351.476814/2020-14 / 7725913
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1682308207
--------------------------------------
C. G. S. ANCHIETA / 036.481.221/0001-76
25351.491087/2020-15 / 7726221
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1728408202
--------------------------------------
CCA - BIOPHARMA FARMACIA DE MANIPULAÇAO LTDA / 035.581.431/0001-73
25351.471862/2020-16 / 7725594
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1667077209
--------------------------------------
CIBELLY F. DA SILVA ME / 028.446.443/0002-00
25351.496143/2020-16 / 7726507
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1742606205
--------------------------------------
elon f. de aguiar - me / 002.555.748/0001-86
25351.467180/2020-17 / 7725563
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1653569203
--------------------------------------
FARMACIA MASTERPREV LTDA / 036.715.210/0001-03
25351.363177/2020-17 / 7726311
70152 - AFE/AE - RECURSO ADMINISTRATIVO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1527436205
--------------------------------------
FARMACIA ALTENRATH / 036.988.332/0001-73
25351.468378/2020-18 / 7725381
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1657522209
--------------------------------------
F das C P da Silva Medicamentos / 031.479.552/0002-39
25351.460891/2019-19 / 7726296
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1955428191
--------------------------------------
BRUNA AVELINO ALVES / 035.597.775/0001-70
25351.481344/2020-19 / 7725989
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1696137204
--------------------------------------
DROGARIA BRASIL LTDA / 000.372.383/0022-53
25351.495481/2020-22 / 7726538
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1740296204
--------------------------------------
FARMACIA HOLISTICA LTDA ME / 002.673.351/0003-50
25351.467194/2020-22 / 7725395
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1653617207
--------------------------------------
FARMACIA DOS SANTOS EIRELI / 035.416.971/0001-00
25351.496164/2020-23 / 7726590
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1742648201
--------------------------------------
DROGARIA LELES EIRELI / 031.951.732/0001-90
25351.471846/2020-23 / 7725623
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1667044202
--------------------------------------
FMP FARMACIA MELHOR PRECO LTDA / 001.903.314/0002-48
25351.479965/2020-24 / 7726052
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1692582203
--------------------------------------
BW MEDICAMENTOS LTDA / 037.223.216/0001-26
25351.491078/2020-24 / 7726203
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1728389202
--------------------------------------
MARANA IMPORTAÇÕES EXPORTAÇÕES CONSTRUÇÕES INDUSTRIA COMÉRCIO SERVIÇOS E
REPRESENTAÇÕES EM INFRAESTRUTURA E SAUDE LTDA. / 018.281.359/0001-40
25351.481358/2020-24 / 7726112
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1696165200
--------------------------------------
A NOSSA DROGARIA DE CAXIAS LTDA / 028.763.118/0039-63
25351.471853/2020-25 / 7725577
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1667058202
--------------------------------------
COMERCIO DE MEDICAMENTOS SAUDE PLUS LTDA / 034.497.213/0001-92
25351.476812/2020-25 / 7725836
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1682304204
--------------------------------------
GIGAFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E COSMETICOS LTDA / 033.224.150/0001-
38
25351.471860/2020-27 / 7725728
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1667073206
--------------------------------------
DROGARIA N SRA DAS GRACAS EIRELI / 023.007.791/0012-30
25351.496148/2020-31 / 7726541
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1742616202
--------------------------------------
JASIEL ALVES DA SILVA PRODUTOS FARMACEUTICOS / 037.076.277/0001-08
25351.467185/2020-31 / 7725441
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1653579201
--------------------------------------
LOBATO E RIBEIRO LTDA / 005.947.352/0007-68
25351.467202/2020-31 / 7725469
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1653633209
--------------------------------------
CINTIA SPIDRO DA SILVA FARMACIA / 036.895.556/0001-30
25351.496155/2020-32 / 7726511

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1742630208
--------------------------------------
ANA BEATRIZ COSTA NASCIMENTO EIRELI / 036.036.600/0001-57
25351.479498/2020-32 / 7725975
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1692186201
--------------------------------------
F DE CASSIA R SANTOS / 031.582.567/0001-47
25351.467192/2020-33 / 7725364
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1653613204
--------------------------------------
BARROS E SILVA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA / 029.946.326/0001-
98
25351.491069/2020-33 / 7726217
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1728371200
--------------------------------------
PEDRO LUCIO SOARES FREIRE DE RIVOREDO FILHO / 037.018.903/0001-00
25351.481349/2020-33 / 7726126
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1696147201
--------------------------------------
JOAO PORFIRIO NETO FARMACIA E PERFUMARIA / 023.812.470/0002-36
25351.472365/2020-35 / 7725745
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1668971202
--------------------------------------
HIPER FARMA LTDA / 029.474.162/0038-35
25351.481356/2020-35 / 7726066
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1696161207
--------------------------------------
FARMACIA BORIS & MARLEIDY LTDA / 031.860.056/0001-40
25351.471851/2020-36 / 7725685
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1667054200
--------------------------------------
DROGARIA ATACADAO LTDA / 036.940.899/0001-70
25351.494011/2020-41 / 7726524
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1737894200
--------------------------------------
PANTOJA & MARQUES LTDA / 034.713.313/0003-70
25351.467176/2020-41 / 7725501
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1653561208
--------------------------------------
GOLDEN FARMA LTDA - EPP / 017.118.567/0001-60
25351.467200/2020-41 / 7725438
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1653629201
--------------------------------------
FARMA ECONOMICA LTDA / 034.911.584/0001-79
25351.467183/2020-42 / 7725378
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1653575208
--------------------------------------
SGUARIO E MANTOVANI LTDA / 001.478.396/0005-73
25351.467190/2020-44 / 7725532
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1653609206
--------------------------------------
ALT COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 036.527.880/0008-72
25351.481347/2020-44 / 7725958
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1696143209
--------------------------------------
LETICIA SANTOS VIANA ME / 032.771.845/0001-77
25351.480833/2020-45 / 7726097
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1694129202
--------------------------------------
DROGARIA TEIXEIRA E ALMEIDA BJI LTDA / 037.073.057/0001-20
25351.471842/2020-45 / 7725654
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1667036201
--------------------------------------
DROGARIA PFG LTDA / 036.024.833/0001-30
25351.480544/2020-46 / 7726021
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1693279200
--------------------------------------
FARMACIA E DROGARIA BEBERIBE LTDA / 072.217.367/0002-53
25351.476819/2020-47 / 7725961
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1682318204
--------------------------------------
FARMACIA MASSARO LTDA / 036.380.428/0001-54
25351.471867/2020-49 / 7725701
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1667089202
--------------------------------------
V2W DROGARIA LTDA - EPP / 034.043.379/0001-39
25351.476824/2020-50 / 7725944
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1682328201
--------------------------------------
h & N produtos farmaceuticos ltda / 036.125.488/0001-20
25351.350057/2020-50 / 7726339
70152 - AFE/AE - RECURSO ADMINISTRATIVO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1526753209
--------------------------------------
ZFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 032.953.533/0001-84
25351.467181/2020-53 / 7725546
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1653571205
--------------------------------------
drogaria forma farma eireli - me / 022.915.407/0001-81
25351.468379/2020-54 / 7725550
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1657524205
--------------------------------------
K M LIMA DE SOUZA / 035.926.089/0001-04
25351.467199/2020-55 / 7725455
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1653627204
--------------------------------------
DMTOP COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E COSMÉTICOS LTDA / 006.271.093/0141-25
25351.491065/2020-55 / 7726251
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1728362201
--------------------------------------
FARMACIA E DROGARIA SCHMIDT EIRELE / 033.524.457/0001-54
25351.481345/2020-55 / 7726049
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1696139201
--------------------------------------
MENDONCA TORRES E TORRES LTDA / 036.932.753/0001-82
25351.471840/2020-56 / 7725780
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1667032209
--------------------------------------
CELENE M CASTRO / 037.134.460/0001-12
25351.491072/2020-57 / 7726248
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1728377209
--------------------------------------
TSURU - SAUDE E BELEZA LTDA / 011.150.641/0008-15
25351.481352/2020-57 / 7726161
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1696153206
--------------------------------------
D.F.W DROGARIA LTDA / 028.891.246/0001-10
25351.471863/2020-61 / 7725606

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020061000110

110

Nº 110, quarta-feira, 10 de junho de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1667081207
--------------------------------------
DROGARIA NOVA ESPERANCA EIRELI / 036.561.204/0001-49
25351.476822/2020-61 / 7725900
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1682324209
--------------------------------------
GR COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PERFUMARIAS LTDA - ME / 027.814.510/0001-59
25351.352341/2020-61 / 7726325
70152 - AFE/AE - RECURSO ADMINISTRATIVO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1527087204
--------------------------------------
DROGARIA OUTRA FARMA EIRELI / 037.117.851/0001-29
25351.496142/2020-63 / 7726555
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1742604209
--------------------------------------
FARMACIAS PRECO POPULAR - EIRELI / 014.853.675/0012-40
25351.467197/2020-66 / 7725411
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1653623201
--------------------------------------
DIMED S/A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS FILIAL 737 / 092.665.611/0512-43
25351.481343/2020-66 / 7725992
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1696135208
--------------------------------------
FARMACIA SEMIANA LTDA / 021.753.077/0001-02
25351.496167/2020-67 / 7726601
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1742654205
--------------------------------------
FARMACIA E DROGARIA FACIL ACESSO LTDA / 031.556.435/0001-40
25351.471849/2020-67 / 7725699
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1667050207
--------------------------------------
FERNANDEZ COMERCIO DE MEDICAMENTOS SA / 093.641.710/0057-36
25351.476808/2020-67 / 7725840
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1682295201
--------------------------------------
S M SILVA NUNES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS / 034.412.602/0001-78
25351.481350/2020-68 / 7726130
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1696149208
--------------------------------------
vida farma popular ltda / 037.034.533/0001-02
25351.471856/2020-69 / 7725819
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1667064207
--------------------------------------
FARMÁCIA PAGMENOS DE CASA NOVA LTDA / 032.842.480/0001-24
25351.476815/2020-69 / 7726018
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1682310209
--------------------------------------
HIPER FARMA LTDA / 029.474.162/0039-16
25351.471854/2020-70 / 7725731
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1667060204
--------------------------------------
MGS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI / 031.941.068/0002-80
25351.471861/2020-71 / 7725793
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1667075202
--------------------------------------
MACKTUB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA / 003.499.820/0001-68
25351.476820/2020-71 / 7725898
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1682320206
--------------------------------------
RODRIGO POLO ME / 003.729.194/0001-59
25351.467188/2020-75 / 7725515
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1653605203
--------------------------------------
DROGARIA SORRILHA E FRANÇA LTDA / 032.755.551/0001-51
25351.471847/2020-78 / 7725641
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1667046209
--------------------------------------
ALEXANDRE C. ROCHA / 029.587.668/0001-69
25351.491077/2020-80 / 7726188
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1728387206
--------------------------------------
DROGARIA SERRA VILA BOA LTDA / 036.977.042/0001-24
25351.481357/2020-80 / 7726035
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1696163203
--------------------------------------
DROGARIA CHAVES LTDA / 033.145.815/0001-18
25351.491084/2020-81 / 7726279
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1728402203
--------------------------------------
KERLA NUNES DE OLIVEIRA / 027.610.222/0001-82
25351.471852/2020-81 / 7725759
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1667056206
--------------------------------------
DROGARIA MEDVIDA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 036.399.248/0001-14
25351.476811/2020-81 / 7725884
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1682302208
--------------------------------------
GIELSON RAIMUNDO ALVES SOARES / 035.520.537/0001-67
25351.467179/2020-84 / 7725424
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1653567207
--------------------------------------
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA / 009.477.652/0082-51
25351.467186/2020-86 / 7725529
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1653601201
--------------------------------------
E. DA SILVA DE ALMEIDA - ME / 036.434.588/0001-39
25351.496156/2020-87 / 7726572
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1742632204
--------------------------------------
FARMACIA PRECO BOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 036.524.763/0001-89
25351.467193/2020-88 / 7725407
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1653615201
--------------------------------------
FARMÁCIA DIARIAMENTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. / 005.240.070/0012-93
25351.471845/2020-89 / 7725714
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1667042206
--------------------------------------
MARCO AURELIO DA C BASTOS / 036.603.135/0001-99
25351.471843/2020-90 / 7725776
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1667038208
--------------------------------------
DROGARIA ELUZ LTDA / 034.829.657/0001-88
25351.491075/2020-91 / 7726282
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1728383203
--------------------------------------

SOUZA BORSATO FARMACIA DE MANIPULACAO LIMITADA / 035.778.557/0001-32
25351.481355/2020-91 / 7726157
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1696159205
--------------------------------------
CARLA LUCIA D AVILA REIS DAVINO / 036.938.771/0001-71
25351.476168/2020-95 / 7725822
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1680060205
--------------------------------------
FARMACIA BEM ESTAR LTDA / 013.847.555/0003-87
25351.496147/2020-96 / 7726586
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1742614206
--------------------------------------
NUNES E FAVARO / 036.713.771/0001-73
25351.467201/2020-96 / 7725486
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1653631202
--------------------------------------
ORGANIZAÇÃO FARMACEUTICA NAKANO LTDA / 003.123.210/0045-86
25351.467191/2020-99 / 7725490
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1653611208
--------------------------------------
B GOMES DE JESUS - ME / 010.856.510/0001-19
25351.491068/2020-99 / 7726191
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1728369208
--------------------------------------
M DOS SANTOS U DE SOUSA DROGARIA LTDA / 036.941.679/0001-60
25351.481348/2020-99 / 7726109
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1696145205

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.879, DE 9 DE JUNHO DE 2020

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, substituto,
no uso das atribuições que lhe confere o Art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do
Regimento Interno aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de
10 de dezembro de 2018, resolve:

Art. 1º Conceder Alteração de Autorização de Funcionamento para os
estabelecimentos de Farmácias e Drogarias, em conformidade com o anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

FABIA SOARES GUIMARAES RODRIGUES / 030.421.061/0001-93
25351.313530/2018-01 / 7588867
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 1595829209
--------------------------------------
A A DANTAS BEZERRA EIRELI / 026.959.419/0001-69
25351.388034/2018-01 / 7596478
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 1035766201
--------------------------------------
FABIA SOARES GUIMARAES RODRIGUES / 030.421.061/0001-93
25351.313530/2018-01 / 7588867
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1595835203
--------------------------------------
GUILHERME ALFREDO MOSER PINTO ME / 023.399.684/0001-41
25351.657244/2015-02 / 7424063
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1595843204
--------------------------------------
C E SANTIAGO MAIA ME / 031.700.824/0001-06
25351.790319/2018-09 / 7623716
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
1609428200
--------------------------------------
DROGARIA VINI LTDA / 023.891.465/0001-85
25351.051904/2016-10 / 7454184
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1579677209
--------------------------------------
GLEICIANE F DOS S COSTA / 030.810.660/0001-07
25351.768502/2018-10 / 7625400
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
1609438207
--------------------------------------
Farmácia Medeiros comercio de medicamentos ltda me / 019.485.292/0001-28
25351.441718/2014-15 / 7249960
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1569644208
--------------------------------------
FARMACIA JABORANDI LTDA / 047.383.138/0001-80
25351.005506/2003-15 / 0262112
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1583255204
--------------------------------------
renata fernandes alves rezende e cia ltda / 013.743.677/0001-61
25351.225481/2014-19 / 7159509
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1583247203
--------------------------------------
DROGARIA NOSSA SENHORA DOS NAVEGANTES LTDA / 007.448.999/0001-85
25351.589688/2014-19 / 7346545
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 1595821203
--------------------------------------
FARMACIA BIG FARMA LTDA - EPP / 004.830.138/0001-79
25351.196111/2002-23 / 0070465
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 1006140201
--------------------------------------
GRZESIUK & MELLO LTDA / 011.277.593/0001-54
25351.098814/2010-24 / 0650023
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1569636207
--------------------------------------
LMC COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA ME / 025.386.076/0001-28
25351.490469/2017-26 / 7544050
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1569623205
--------------------------------------
FARMABRUNO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 011.994.310/0001-95
25351.734280/2013-27 / 7069249
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 1595819201
--------------------------------------
COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA / 088.212.113/0151-23
25351.176710/2010-31 / 0655676
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
1609430201
--------------------------------------
RAIMUNDO DOS S. FERREIRA / 033.694.219/0001-97
25351.454234/2019-32 / 7668949
70152 - AFE/AE - RECURSO ADMINISTRATIVO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
1528355201
--------------------------------------
GRAZIELLE SOUZA NOGUEIRA SILVA EIRELI / 023.567.483/0001-06
25351.046995/2018-33 / 7564447

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020061000111

111

Nº 110, quarta-feira, 10 de junho de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1583253208
25351.046995/2018-33 / 7564447
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 1583220201
--------------------------------------
DROGARIA BUENO E GONCALVES LTDA / 026.289.951/0001-16
25351.585227/2016-39 / 7493795
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 1595827202
25351.585227/2016-39 / 7493795
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1595841208
--------------------------------------
NATUS FARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 008.698.543/0025-03
25351.425654/2017-40 / 7534707
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1583261209
--------------------------------------
K. NARDI FARMACIA E DROGARIA / 031.627.677/0001-88
25351.466626/2019-44 / 7669424
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1583259207
--------------------------------------
DROGAO TXAI LTDA / 002.982.826/0001-29
25351.005876/2003-44 / 0261239
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
1583235200
--------------------------------------
FARMACIA NOVAIS LTDA / 063.303.507/0001-34
25351.272167/2013-44 / 0925682
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 1594888209
--------------------------------------
JOSEFA BEZERRA DROGARIA LTDA ME / 017.272.190/0002-80
25351.349674/2015-45 / 7393541
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
1609434204
--------------------------------------
PAULO FLAVIO F. MONTEIRO & CIA LTDA / 008.098.152/0001-80
25351.431726/2014-45 / 7243356
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
1595833207
--------------------------------------
FARMACIA POPULAR LEZAN LTDA / 006.261.273/0001-76
25351.653332/2014-46 / 7321744
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1579787202
25351.653332/2014-46 / 7321744
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 1579798208
--------------------------------------
DROGACENTRO DROGARIA LTDA / 035.441.745/0001-70
25351.042907/2020-49 / 7704491
70152 - AFE/AE - RECURSO ADMINISTRATIVO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
1558732201
--------------------------------------
SCALCO, GALVAO & SILVA LTDA / 010.463.112/0001-32
25351.314305/2014-51 / 7189451
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 1595823200
--------------------------------------
M.J. DE OLIVEIRA E CIA LTDA-ME / 013.296.104/0001-37
25351.881250/2016-51 / 7440368
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
1583243201
--------------------------------------
R. V. N. MORAES - FARMACIA POPULAR EIRELI - ME / 009.022.919/0001-50
25351.134743/2013-56 / 0909053
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 1583218200
--------------------------------------
JMR DROGAVITA POPULAR LIMITADA / 005.682.507/0001-96
25351.186811/2019-58 / 7644501
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 1595825206
--------------------------------------
DROGARIA ERVA DOCE DE ITUVERAVA LTDA. / 011.591.417/0001-92
25351.345961/2010-71 / 0670853
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1583251201
--------------------------------------
Farmacia e Perfumaria Adifarma ltda me / 023.236.552/0001-07
25351.638761/2015-74 / 7419917
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1583257201
--------------------------------------
DROGARIA SANTA RITA MED LTDA / 020.293.957/0001-80
25351.114734/2020-78 / 7709744
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
1595831201
--------------------------------------
DROGARIA RECIFE LTDA ME / 009.120.122/0001-96
25351.181948/2002-78 / 0177213
7112 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - REDUÇÃO DE ATIVIDADES /
1569603201
--------------------------------------
BEM ESTAR FARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES /
034.711.112/0001-72
25351.596790/2019-85 / 7686741
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
1609436201
--------------------------------------
PRECISÃO FARMÁCIA COM MANIPULAÇÃO LTDA ME / 004.697.530/0001-91
25351.055451/2003-86 / 0399438
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1595839206
--------------------------------------
C GAMA DA SILVA EIRELI / 083.340.356/0001-00
25351.172818/2014-88 / 7145195
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 1583222208
--------------------------------------
DIAMANTINA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP / 005.518.372/0001-28
25351.025302/2003-92 / 0332965
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 1569522201
--------------------------------------
DROGARIA E PERFUMARIA GOMES LANA LTDA / 012.057.755/0001-01
25761.165436/2013-95 / 0911102
7110 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - RAZÃO SOCIAL / 1583216203
--------------------------------------
Rafhael Damaceno de Castro da Silva / 028.211.706/0001-11
25351.782919/2018-95 / 7629861
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
1583237206
--------------------------------------
ROGEFARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA /
020.986.185/0002-43
25351.555269/2019-98 / 7682662
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
1583233203

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.880, DE 9 DE JUNHO DE 2020

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, substituto, no uso
das atribuições que lhe confere o Art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento Interno aprovado
pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de 2018, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização Especial para Empresas de Medicamentos e de
Insumos Farmacêuticos, constantes do anexo desta Resolução, de acordo com a Portaria
n°. 344 de 12 de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e
restrições estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

JC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - ME / 022.455.173/0001-37
25351.491242/2020-01 / 1238938
705 - AE - CONCESSÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO / 1728990204
--------------------------------------
PAIVA E COUTINHO MANIPULAÇÕES LTDA / 029.541.282/0001-16
25351.491252/2020-39 / 1238941
705 - AE - CONCESSÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO / 1729009201
--------------------------------------
COSMETERIA ARTESANAL FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA / 028.651.801/0002-17
25351.477047/2020-61 / 1238924
705 - AE - CONCESSÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO / 1683174208

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.881, DE 9 DE JUNHO DE 2020

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, substituto, no
uso das atribuições que lhe confere o Art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento
Interno aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro
de 2018, resolve:

Art. 1º. Alterar Autorização Especial para Empresas de Medicamentos e
Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

JULIANA BRANICIO TANAKA / 005.076.530/0001-37
25351.019370/2014-12 / 1403998
7027 - AE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO - ENDEREÇO / 1581970201
25351.019370/2014-12 / 1403998
7024 - AE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO - RAZÃO SOCIAL / 1581962201
--------------------------------------
PRIMAFARMA COMÉRCIO PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA / 086.710.894/0001-29
25023.170642/2006-31 / 1376151
7027 - AE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO - ENDEREÇO / 1608978202

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Resolução - RE nº 2.594, de 18 de setembro de 2019, publicada no
Diário Oficial da União n° 184, de 23 de setembro de 2019, Seção 1, pág. 76, e em
Suplemento págs. 81 e 83.

Onde se lê:
EMPRESA: Pharmasthetics do Brasil Indústria de Medicamentos LTDA
ENDEREÇO: Rua Antonio Zielonka, 1200
BAIRRO: Pinhais CEP: 83323210 - PINHAIS/PR
CNPJ: 27.711.659/0001-02
PROCESSO: 25351.481242/2019-51
AUTORIZ/MS: 1.19322.6
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMBALAR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EXPORTAR: MEDICAMENTO
FABRICAR: MEDICAMENTO
FRACIONAR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: MEDICAMENTO
REEMBALAR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
Leia-se:
EMPRESA: Pharmaesthetics do Brasil Indústria de Medicamentos LTDA
ENDEREÇO: Rua Antonio Zielonka, 1200
BAIRRO: Pinhais CEP: 83323210 - PINHAIS/PR
CNPJ: 27.711.659/0001-02
PROCESSO: 25351.481242/2019-51
AUTORIZ/MS: 1.19322.6
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMBALAR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
EXPORTAR: MEDICAMENTO
FABRICAR: MEDICAMENTO
FRACIONAR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: MEDICAMENTO
REEMBALAR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
--------------------------------------
Na Resolução - RE nº 1.241, de 9 de maio de 2019, publicada no Diário

Oficial da União n° 90, de 13 de maio de 2019, Seção 1 pág. 41, e em Suplemento
págs. 44 e 46.

Onde se lê:
EMPRESA: Pharmasthetics do Brasil Indústria de Medicamentos LTDA
ENDEREÇO: Rua Antonio Zielonka, 1200 BAIRRO: Estância Pinhais
CEP: 83323210 - PINHAIS/PR CNPJ: 27.711.659/0001-02
PROCESSO: 25351.174050/2019-91
AUTORIZ/MS: 4.00772.1
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPORTAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
IMPORTAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
Leia-se:
EMPRESA: Pharmaesthetics do Brasil Indústria de Medicamentos LTDA
ENDEREÇO: Rua Antonio Zielonka, 1200 BAIRRO: Estância Pinhais
CEP: 83323210 - PINHAIS/PR CNPJ: 27.711.659/0001-02
PROCESSO: 25351.174050/2019-91
AUTORIZ/MS: 4.00772.1
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020061000112

112

Nº 110, quarta-feira, 10 de junho de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPORTAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
IMPORTAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
--------------------------------------
Na Resolução - RE nº 2.594, de 18 de setembro de 2019, publicada no

Diário Oficial da União n° 184, de 23 de setembro de 2019, Seção 1 pág. 76, e em
Suplemento págs. 81 e 84.

Onde se lê:
EMPRESA: Pharmasthetics do Brasil Indústria de Medicamentos LTDA
ENDEREÇO: Rua Antonio Zielonka, 1200
BAIRRO: Pinhais CEP: 83323210 - PINHAIS/PR
CNPJ: 27.711.659/0001-02
PROCESSO: 25351.481248/2019-29
AUTORIZ/MS: 439179M16214 (8.18724.6)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMBALAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EXPORTAR: CORRELATOS
FABRICAR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
REEMBALAR: CORRELATOS
TRANSPORTAR: CORRELATOS
Leia-se:
EMPRESA: Pharmaesthetics do Brasil Indústria de Medicamentos LTDA
ENDEREÇO: Rua Antonio Zielonka, 1200
BAIRRO: Pinhais CEP: 83323210 - PINHAIS/PR
CNPJ: 27.711.659/0001-02
PROCESSO: 25351.481248/2019-29
AUTORIZ/MS: 439179M16214 (8.18724.6)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMBALAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EXPORTAR: CORRELATOS
FABRICAR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
REEMBALAR: CORRELATOS
TRANSPORTAR: CORRELATOS

3ª DIRETORIA
GERÊNCIA-GERAL DE TECNOLOGIA DE PRODUTOS PARA SAÚDE

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.888, DE 9 DE JUNHO DE 2020

O Gerente-Geral de Tecnologia de Produtos para Saúde, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 156, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de
2018, resolve:

Art. 1° Deferir as petições relacionadas à Gerência-Geral de Tecnologia de
Produtos para a Saúde, com validade de 1(um) ano em atenção ao art. 12 da
Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 348, de 17 de março de 2020 e
considerando o art. 8º e o art. 10 da Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 349,
de 19 de março de 2020, conforme anexo.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

LEANDRO RODRIGUES PEREIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA / CNPJ
NOME COMERCIAL
NUMERO DO PROCESSO / REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES) / EXPEDIENTE(S)
_______________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
AQUA BLUE COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA / 34.012.095/0001-85
Kit SARS-CoV-2 Antibody Test
25351.414927/2020-26 / 81991180001
8433 - IVD - Registro de produto / 1493152204
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
BAXTER HOSPITALAR LTDA / 49.351.786/0001-80
Starling
25351.498720/2020-04 / 80145240452
8049 - EQUIPAMENTO - Registro de Equipamento para Saúde, de Médio e Pequeno
Porte / 1751753202
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI / 07.626.776/0001-60
Termômetro digital por infravermelho sem contato
25351.491101/2020-81 / 80901119002
8024 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Equipamento para Saúde / 1728448201
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
CONSUMERSLAB PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS E HOSPITAIS LTDA. EPP /
05.116.278/0001-42
Kit de Teste Rápido COVID-19 IgG/IgM
25351.415352/2020-69 / 80927230008
8433 - IVD - Registro de produto / 1493963201
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
CPMH - Comércio e Indústria de Produtos Médico-Hospitalares e Odontológicos LTDA.
/ 13.532.259/0001-25
2019-nCoV Antibody Diagnostic Kit
25351.215898/2020-11 / 80859840204
8433 - IVD - Registro de produto / 0896135202
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Domo Salute Consultoria Regulatória Ltda / 26.263.959/0001-03
Sistemas de Ultrassom Diagnóstico
25351.499226/2020-59 / 81464750053
80025 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Sistema de Equipamentos para Saúde /
1752465202
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
DR IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA / 17.634.786/0001-00
Artron COVID-19 IgM/IgG test
25351.387167/2020-77 / 80991380035
8433 - IVD - Registro de produto / 1408837201
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
ENDOBRAX COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS
LTDA / 07.427.470/0001-85
TERMÔMETRO INFRAVERMELHO JHOME
25351.500590/2020-79 / 80393919004
8024 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Equipamento para Saúde / 1755947202
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Erba Diagnostics Brazil, Producao e Distribuicao de Produtos Medicos Eireli /
32.190.515/0001-98

ErbaLisa® COVID-19 IgM
25351.419289/2020-30 / 81826160051
8433 - IVD - Registro de produto / 1507001208
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
FOCCUS MEDICAL EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI / 07.748.763/0001-64
Teste de anticorpo SARS-CoV-2 (imunocromatografia em ouro coloidal)
25351.404919/2020-71 / 80344710050
8433 - IVD - Registro de produto / 1464693205
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
GASLIVE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI / 16.686.026/0001-75
termômetro Digital por IV Yuwell Gaslive
25351.509318/2020-54 / 81278590025
80027 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Família de Equipamentos para Saúde /
1781750201
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MEDICO-
HOSPITALARES LTDA / 00.029.372/0001-40
Ventilador Pulmonar
25351.500593/2020-11 / 80071260422
8052 - EQUIPAMENTO - Registro de Família de Equipamentos para Saúde, de Médio e
Pequeno Porte / 1755953207
Ventilador Pulmonar
25351.500594/2020-57 / 80071260423
8052 - EQUIPAMENTO - Registro de Família de Equipamentos para Saúde, de Médio e
Pequeno Porte / 1755956201
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
GLOBOMEDICAL PRODUTOS MEDICOS EIRELI - EPP / 05.753.148/0001-10
EGENS COVID-19 IgG/IgM Rapid Test Kit
25351.421275/2020-86 / 80218280015
8433 - IVD - Registro de produto / 1510883200
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
H7 IMPORT EIRELI - ME / 14.209.847/0001-95
FINGERTIP PULSE OXIMETER CMS50D-SWISSCARE
25351.496189/2020-27 / 81995169003
8024 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Equipamento para Saúde / 1742728202
AIQURA TERMOMETRO INFRAVERMELHO
25351.504509/2020-20 / 81995169002
8024 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Equipamento para Saúde / 1767394201
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA / 12.255.403/0001-60
COVID-19(SARS-CoV-2) IgM/IgG Antibody Test Kit
25351.396891/2020-91 / 81655630030
8433 - IVD - Registro de produto / 1436438207
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
JOTAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA. /
08.726.716/0001-82
SARS-CoV-2 IgG/IgM
25351.392144/2020-84 / 80811860002
8433 - IVD - Registro de produto / 1423192201
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
LIFETRON BIOTECNOLOGIA LTDA - EPP / 07.822.381/0001-33
Teste Rápido para COVID-19 lgG/lgM
25351.387164/2020-33 / 80567780012
8433 - IVD - Registro de produto / 1408831202
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
med 7 produtos hospitalares ltda epp / 08.140.941/0001-32
OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL DE DEDO MED 7
25351.495774/2020-18 / 80386680010
80027 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Família de Equipamentos para Saúde /
1741408203
TERMÔMETRO INFRAVERMELHO SEM CONTATO KZED
25351.476854/2020-66 / 80386689013
8024 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Equipamento para Saúde / 1682426201
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
MWR ASSESORIA EMPRESARIAL EIRELI EPP / 26.061.808/0001-72
Termômetro Infravermelho
25351.500581/2020-88 / 81675810001
80027 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Família de Equipamentos para Saúde /
1755906205
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
POWERPC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA / 06.697.988/0001-
76
Termômetro Digital Infravermelho VOX-1233
25351.496190/2020-51 / 82006609001
8024 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Equipamento para Saúde / 1742730204
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
rbtg brasil equipamentos médicos hospitalares ltda / 18.949.207/0001-72
SARS-COV-2 ANTIBODY TEST (Colloidal gold immunochromatography) RBT Group
25351.425649/2020-32 / 81086970039
8433 - IVD - Registro de produto / 1523270201
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
SAUDE MAIS IND EIRELI / 19.111.014/0001-00
2019-nCoV IgG / IgM Detection Kit (Colloidal Gold-Based )
25351.361350/2020-42 / 81572200018
8433 - IVD - Registro de produto / 1334652201
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
SMITHS MEDICAL DO BRASIL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA / 06.019.570/0001-00
BOMBA DE INFUSÃO VOLUMÉTRICA GRASEBY 1200
25351.500591/2020-13 / 80228990174
8052 - EQUIPAMENTO - Registro de Família de Equipamentos para Saúde, de Médio e
Pequeno Porte / 1755949209
BOMBA DE SERINGA C9
25351.500592/2020-68 / 80228990175
8052 - EQUIPAMENTO - Registro de Família de Equipamentos para Saúde, de Médio e
Pequeno Porte / 1755951201
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Unigloves Brasil Importadora LTDA / 12.283.775/0001-09
TERMOMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO SEM CONTATO
25351.500588/2020-08 / 80746279003
8024 - EQUIPAMENTO - Cadastro de Equipamento para Saúde / 1755943200
________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Nº de Processos: 28
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Total de Empresas: 24

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.889, DE 9 DE JUNHO DE 2020

O Gerente-Geral de Tecnologia de Produtos para Saúde, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 156, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela
Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018, resolve:

Art. 1° Deferir as petições relacionadas à Gerência-Geral de Tecnologia de
Produtos para a Saúde, conforme anexo.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

LEANDRO RODRIGUES PEREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152020061000113

113

Nº 110, quarta-feira, 10 de junho de 2020ISSN 1677-7042Seção 1

ANEXO

NOME DA EMPRESA / CNPJ
NOME COMERCIAL
NUMERO DO PROCESSO / REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES) / EXPEDIENTE(S)
________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Eco Diagnostica Ltda / 14.633.154/0002-06
ECO F COVID-19 IgG/IgM
25351.392194/2020-61 / 80954880137
8433 - IVD - Registro de produto / 1423222207
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
FASTTEST DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA / 20.037.992/0001-39
COVID-19-CHECK -1
25351.376800/2020-00 / 81086830004
8433 - IVD - Registro de produto / 1380350206
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
NL COMÉRCIO EXTERIOR LTDA / 52.541.273/0001-47
Instant-View® plus COVID-19 IgG/IgM Antibody Test
25351.328490/2020-17 / 10230730131
8433 - IVD - Registro de produto / 1244962208
NL COVID-19 IgG/IgM Antibody Test
25351.462833/2020-63 / 10230730132
8433 - IVD - Registro de produto / 1640525201
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
ORTHO CLINICAL DIAGNÓSTICS DO BRASIL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA /
21.921.393/0001-46
VITROS Immunodiagnostic Products Anti-SARS-CoV-2 Total Reagent Pack, Calibrator,
Control
25351.462763/2020-43 / 81246986853
8017 - IVD - Registro de produtos importados em família / 1640351207
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
REM INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA / 47.334.701/0006-35
GOLD ELISA COVID-19 IgG+IgM
25351.416013/2020-08 / 81077790014
8433 - IVD - Registro de produto / 1496122209
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
SIEMENS HEALTHCARE DIAGNÓSTICOS LTDA / 01.449.930/0001-90
Família Atellica IM SARS-CoV-2 Total (COV2T)
25351.471700/2020-88 / 10345162357
8017 - IVD - Registro de produtos importados em família / 1666511202
FTD SARS-CoV-2
25351.462351/2020-11 / 10345162356
8433 - IVD - Registro de produto / 1639178201
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
VR MEDICAL IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA /
04.718.143/0001-94
Allplex SARS-CoV-2 Assay
25351.395442/2020-26 / 80102512493
8433 - IVD - Registro de produto / 1433550206
_______________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Nº de Processos: 9
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Total de Empresas: 7

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.890, DE 9 DE JUNHO DE 2020

O Gerente-Geral de Tecnologia de Produtos para Saúde, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 156, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela
Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018, resolve:

Art. 1° Indeferir as petições relacionadas à Gerência-Geral de Tecnologia de
Produtos para a Saúde, conforme anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

LEANDRO RODRIGUES PEREIRA

ANEXO

NOME DA EMPRESA / CNPJ
NOME COMERCIAL
NUMERO DO PROCESSO / REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES) / EXPEDIENTE(S)
_____________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
LICIMASTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR LT DA
- EPP / 20.001.049/0001-76
LUNGENE (TESTE RÁPIDO COVID-19 IgG/IgM)
25351.411924/2020-31 /
8433 - IVD - Registro de produto / 1482222209
_________________________________________
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Nº de Processos: 1
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Total de Empresas: 1

GERÊNCIA DE PRODUTOS DE HIGIENE, PERFUMES, COSMÉTICOS
E SANEANTES

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.891, DE 9 DE JUNHO DE 2020

O Gerente de Produtos de Higiene, Perfumes, Cosméticos e Saneantes no uso
da atribuição que lhe confere o art. 164, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 255, de 10 de dezembro de 2018,
resolve:

Art.1º Deferir os registros e as petições dos produtos de higiene pessoal,
perfumes e cosméticos, conforme relação anexa.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ITAMAR DE FALCO JUNIOR

ANEXO

DA EMPRESA / CNPJ
NOME DO PRODUTO E MARCA
NÚMERO DO PROCESSO / REGISTRO
PETIÇÃO(ÕES) / EXPEDIENTE(S)
_______________________________
Bioline Industria e Distribuidora de Cosméticos Ltda / 027.091.984/0001-10
HANDYGEL - HIGIENIZADOR PARA AS MÃOS
25351.196773/2020-85 / 226250001
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 0829427/20-1
--------------------------------------
Cássio Barcellos Cansian / 023.310.408/0001-65
GEL ANTISSÉPTICO L'ODORAT
25351.237251/2020-41 / 288280001

287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 0964395/20-7
--------------------------------------
CHAT NOIR FRAGRANCES PERFUMARIA FINA LTDA. / 027.358.722/0001-79
Gel Antisséptico Sanigel
25351.207444/2020-77 / 299030001
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 0870004/20-4
--------------------------------------
COSINTER INTERNACIONAL IND E COM COSMETICOS LTDA / 085.080.836/0001-04
ÓLEO BRONZEADOR URUCUM RED APPLE FPS 6
25351.726272/2012-67 / 216760179
289 - REG. COSMÉTICOS - Alteração de Rotulagem de Produto Registrado / 0670424/20-7
--------------------------------------
Cosmoderma industria e com. ltda- me / 009.601.610/0001-15
PRO-SUN FPS 70 FACIAL
25351.178505/2020-81 / 251160060
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 0762804/20-8
--------------------------------------
DE SIRIUS COSMETICOS EIRELI - EPP / 002.859.331/0001-07
ÁLCOOL EM GEL 70% DE SÍRIUS
25351.386579/2020-90 / 228750083
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 1407281/20-8
--------------------------------------
DLW INDUSTRIA DE COSMETICOS E PERFUMARIA LTDA - ME / 023.785.137/0001-02
GEL ANTISSÉPTICO PARA AS MÃOS HÄZE
25351.389512/2017-45 / 287330001
239 - REG. COSMÉTICOS - Inclusão de Acondicionamento para Produto Registrado /
0841991/20-1
--------------------------------------
LQF Laboratorio Quimico Farmaceutico Rio Preto Eireli - ME / 017.159.943/0001-64
KLARINHA ÁLCOOL GEL
25351.292178/2020-70 / 281180009
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 1127569/20-1
--------------------------------------
MARGY COSMETICOS LTDA - ME / 012.119.356/0001-28
ÁLCOOL GEL HIGIENIZADOR DE MÃOS WATH!
25351.218738/2020-24 / 267200001
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 0906273/20-0
--------------------------------------
M.S.B. INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA / 010.344.879/0001-42
RELAXER SYSTEM TIOGLICOLATO DE AMÔNIO SMOOTH LINE
25351.125193/2015-29 / 268630010
289 - REG. COSMÉTICOS - Alteração de Rotulagem de Produto Registrado / 1596752/20-3
RELAXER SYSTEM TIOGLICOLATO DE AMÔNIO SMOOTH LINE
25351.125193/2015-29 / 268630010
238 - REG. COSMÉTICOS - Revalidação de Registro / 3334457/19-4
--------------------------------------
Nutriex Indústria de Nutracêuticos Ltda. / 022.966.065/0001-29
SPRAY REPELENTE DE INSETOS SAI! INSETO COM ICARIDINA 25%
25351.270571/2020-11 / 291200302
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 1060910/20-9
--------------------------------------
ORIE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA / 010.723.447/0001-42
Álcool Gel Antisséptico para as Mãos Acemar
25351.363100/2020-47 / 289510001
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 1337742/20-1
--------------------------------------
PHARMATURA INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA-ME / 000.248.776/0001-25
GEL HIGIENIZANTE ANTISSÉPTICO PARA AS MÃOS ACQUA FRESH SEIVA MATER
25351.551181/2019-05 / 221900226
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 2245444/19-6
GEL HIGIENIZANTE ANTISSÉPTICO PARA AS MÃOS MAÇÃ VERDE SEIVA MATER
25351.551184/2019-31 / 221900227
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 2245451/19-9
GEL HIGIENIZANTE ANTISSÉPTICO PARA AS MÃOS VERBENA E MARACUJÁ SEIVA MATER
25351.551187/2019-74 / 221900228
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 2245454/19-3
GEL HIGIENIZANTE ANTISSÉPTICO PARA AS MÃOS LIMÃO SICILIANO SEIVA MATER
25351.551190/2019-98 / 221900229
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 2245761/19-5
--------------------------------------
PHITOTERAPHIA BIOFITOGENIA LABORATORIAL BIOTA LTDA / 000.104.603/0001-33
YANTRA ACTIVE FORM SUPER CREME DEFRISANTE E ENCACHEADOR
25351.057768/2003-57 / 221000596
289 - REG. COSMÉTICOS - Alteração de Rotulagem de Produto Registrado / 0153497/20-1
YANTRA ACTIVE FORM SUPER CREME DEFRISANTE E ENCACHEADOR
25351.057768/2003-57 / 221000596
230 - REG. COSMÉTICOS - Modificação de Fórmula de Produto Registrado - Nacional /
0153690/20-7
HAIRLIFE LISO & NATURAL CREME PARA ALISAMENTO
25351.109236/2017-05 / 221000810
289 - REG. COSMÉTICOS - Alteração de Rotulagem de Produto Registrado / 0067057/20-0
HAIRLIFE MEL
25351.479943/2017-69 / 221000815
289 - REG. COSMÉTICOS - Alteração de Rotulagem de Produto Registrado / 0067032/20-4
HAIRLIFE SOLTO & NATURAL
25351.479951/2017-13 / 221000813
289 - REG. COSMÉTICOS - Alteração de Rotulagem de Produto Registrado / 0067069/20-3
HAIRLIFE RELAXIN & NATURAL
25351.479954/2017-49 / 221000814
289 - REG. COSMÉTICOS - Alteração de Rotulagem de Produto Registrado / 0153602/20-8
--------------------------------------
PROCOSA PRODUTOS DE BELEZA LTDA / 033.306.929/0001-00
VICHY IDÉAL SOLEIL CLARIFY FPS 60 MORENA
25351.038306/2018-17 / 200704295
289 - REG. COSMÉTICOS - Alteração de Rotulagem de Produto Registrado / 0538840/20-6
VICHY IDÉAL SOLEIL CLARIFY FPS 60 MORENA
25351.038306/2018-17 / 200704295
230 - REG. COSMÉTICOS - Modificação de Fórmula de Produto Registrado - Nacional /
0538882/20-1
VICHY IDÉAL SOLEIL CLARIFY FPS 60 EXTRA CLARA
25351.038309/2018-51 / 200704298
289 - REG. COSMÉTICOS - Alteração de Rotulagem de Produto Registrado / 0538604/20-7
VICHY IDÉAL SOLEIL CLARIFY FPS 60 EXTRA CLARA
25351.038309/2018-51 / 200704298
230 - REG. COSMÉTICOS - Modificação de Fórmula de Produto Registrado - Nacional /
0539080/20-0
--------------------------------------
REALGEM'S DO BRASIL IND.DE COSMETICO LTDA / 076.152.008/0001-35
GEL HIGIENIZANTE ANTISSÉPTICO PARA AS MÃOS HYGIALL
25351.155593/2020-43 / 208730158
287 - REG. COSMÉTICOS - Registro de Produto - Nacional / 0682951/20-0
GEL HIGIENIZANTE ANTISSÉPTICO HIDRATANTE PARA AS MÃOS REALGEMS
25351.513627/2009-11 / 208730155
2102 - REG. COSMÉTICOS - Inclusão de Fabricante Nacional para Produto Registrado /
0829432/20-5

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



